~ SELMAN BAŞARAN

EBÜ BEKİR et-TAMESTANi
( .;ı:.....ı.ıı ~ yf )

Ebı1 Bekr et-Tamestanf ei-Farisf
(ö. 340 /951)

İlk dönem sı1filerinden.
_j

iran'ın Tamestan şehrinde doğdu. ilk
tahsilini burada yaptıktan sonra tasav
vufa yöneldi. iran'ın birçok şehrini do
laştı. karşılaştığı safllerden istifade et
ti. Dönemin meşhur sütisi Ebü Bekir eş
Şibli ve Sirazlı ibrahim ed-Debbağ'ın soh
betlerine katıldı.

L
(bk. ZÜBEYDİ, Ebô Bekir).

_j

1
EBÜ BEKR-i TiHRANl . ı

( _;l_,+i~ _,t)

(IX. / XV. yüzyıl)

Akkoyunlular tarihine dair yazdığı
Kitab -ı Diyarbekriyye adlı

eseriyle tanınan münşl ve tarihçi

L
(bk. KİTAB-ı DİYARBEKRİYYE) .

_j

1
EBÜ BEKRE

ı

( -~_,t )

Ebı1 Bekre Nüfey'
b. Mesrı1h es-Sekafl

(ö. 51 / 671 [?])

L
Sahabi.

_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Va
sıt yakınlarındaki Zendeverd şehrinden
olan annesi Sümeyye'nin İran kisrası ta
rafından Yemen Meliki Ebü'l -Hayr'a he-

Ebü
Bekre'den oğulları Abdullah. Ubeydul
lah. Abdurrahman. Abdülazi z. Müslim,
Merrar ve torun u Bahr b. Merrar ile Ebu
Osman en-Nehdi, Hasan - ı Basri, İbn Si
r in ve daha başkaları rivayette bulun
muşlardır.

Ebu Bekre, kardeşi Ziya d b. Ebih ' in
valiliği zamanında 51 (671) veya 52 (672)
yılında Basra'da vefat etti. Cenaze na
mazını sahabi EbG Berze ei-Eslemi kıl
dırdı.

BİBLİYOGRAFYA :

Buhar!. "Megazi", 56; a.mlf., et- Tarfl:ıu ' l · ke

bfr, VIII, 112·113 ; Vakıdl, el -Megazf, lll , 931·932;
İbn Hişam. es-Sfre, IV, 485 ; İbn Sa'd, et· Taba
kiit, VII, 15-16 ; ibn Kuteybe, ei -Ma'ari{ (Ukka
şe) .

el · işabe, lll, 571 ·
572 ; a.mlf.. Tehzibü 't· Tehzfb, X, 469 ·470; Wen
sinck, el ·Mu'c~m. VIII, 275 ; M. Th. Houtsma.
"Ebıl Bekre", iA, IV, 14. GJ

l!!ıl AsRi Ç u BUKÇU

L

EBÜ BERZE
( öj.,r. _,ı )

Ebu Berze Nadle b. Ubeyd
b. el-Haris el- Esiemi

(ö. 65 / 685 [?] )

Sahabi.
_j

Künyesiyle meşhur olduğu ıçın hem
kendinin hem babasının adı hususunda
ihtilaf edilmiştir. Adı Nadle iken Hz. Pey
gamber tarafından Abdullah olarak de
ğİştirildiği veya adının Halid olduğu söy
lenmekte. babasının ise Amr. Aiz. Niyar,
Nadle. Ubeyd veya Abdullah diye bilin
diği kaydedilmektedir.